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Takdim 
 
 
 
 
 
 
İdealKent (Kent Araştırmaları Dergisi)’in 40. sayısı… 3 Özel sayıyı da dahil ettiğimizde 43. 
Sayı olarak da düşünebilirsiniz. 6 Şubat’ta yaşadığımız büyük deprem afeti sonrası hem 
toplumun hem de kamusal aktörlerin şehirle kurduğu zihinsel ve pratik ilişkiyi yeniden 
gözden geçirmesi gerekiyor. Bu gözden geçirmede şehrin her boyutu deprem ve afet kav-
ramları düşünülerek yeniden yorumlanmalı. Bu yorumla çabaları afet odaklı olduğunda 
doğrudan tartışmalara katkı sunmakla birlikte şehirle ilgili yapılacak her türlü tartışma ve 
araştırma dolaylı da olsa daha nitelikli ve dayanıklı şehrin inşasına katkı sunacaktır. İkinci 
on yılımızda her boyutuyla şehri ele almanın böyle bir anlam kapısına çıktığını bilerek 
yayın yapacağız.   
 

* 
 
Bu sayıda ilk olarak Gökben Demirbaş’ın kaleme aldığı “Kapsayıcı Bir Kent Hakkı Anlayışı 
İçin Feminist Bir Eleştiri” başlığını taşıyan makalesi kent hakkına yönelik çalışmaların kap-
sayıcılık iddiasının feminist bir perspektifle eleştirel bir değerlendirmesini okuyucunun 
dikkatine sunuyoruz. Demirbaş makalesinde feminist literatüre rağmen kent hakkı konu-
sunda ana tartışma hatlarını belirleyen çalışmalarda yoğunlukla kapitalizm ve sınıf ayrım-
larına odaklanıldığını öne sürerek toplumsal cinsiyetin kısmileştirildiğini, feminist çalış-
maların ise görmezden gelindiğini iddia etmektedir.  “Aydınlanma Karşıtlığı: 18. Yüzyılda 
Mimarlık ve Pitoresk” başlıklı makalesinde Figen Işıker ise mimarlık içinde zaman-mekân 
paradoksu üretmiş ve bu nedenle anti-Aydınlanma olarak ifade edilebilecek durumlara 
neden olan örnekler etrafında makalesini şekillendiriyor. Bu metinde yer alan örneklerle 
yazar, Alexander Pope, manzara bahçeleri ve folly özelinde bir tartışma yürütüyor. İsmail 
Demirdağ, Cihan Erçetin, Büşra Durmaz’ın hazırladığı “Türkiye’deki Afet Riski Altındaki 
Alanların Dönüştürülmesi Hakkında Kanun’un Yolculuğu: Eleştirel Bir Değerlendirme” başlıklı 
çalışmada ise yazarlar 6306 Sayılı Kanunu'nun ilgili maddelerinin eski ve yeni versiyonla-
rını yasallık ve meşruiyet açısından ele alıyorlar. Uzun süredir Büyükçekmece belediye 
başkanı olarak uygulamanın içinde de yer alan Dr. Hasan Akgün “Kardeş Kent İlişkilerinin 
Geliştirilmesinde Diplomasinin Yeri ve Kapsamı: Uluslararası İstanbul-Büyükçekmece Kültür ve 
Sanat Festivali Örneği” başlıklı makale ile kent diplomasisi ve bu diplomasinin yeni aktör-
leri olan kentler ve yerel yönetimlerin uluslararası alandaki rolleri, kentlerin uluslararası 
politikadaki önemi, bu süreci hazırlayan dinamikler, kentlerin artan rolünde yerel yöne-
timlerin vizyonunu ortaya koymaktadır. “Kültürel Üretim Mekânlarında Kenti Üreten Kadın-
lar: Kadifekale Örneği” başlıklı makalede Nupelda Sibel Acat ve Fatma İpek Ek İzmir kent 
merkezinde kentsel dönüşüm politikaları ile birçok akademik ve yerel yönetim temelli 



araştırmaya konu olan Kadifekale ile ilgili önceden yapılan tüm çalışmalara ek olarak iç 
göçün yaşam/üretim mekânları üzerindeki etkisini ele alıyor. İlgili yerleşimin mevcut 
mekânsal durumunu anlamak için kültürel kodların kökenine karşılık gelen Mardin'in öz-
gün dokusundaki mekânsal kodları da inceleyen yazarlar, Mardin’de yaşanılan mekânsal 
dilin, İzmir’de yaşanılan mekânsal dile nasıl dönüştüğü ve özellikle kadınlar tarafından 
nasıl aktarıldığı üzerine de duruyor. Şükran Şahin, Rana Taban, Gözde Ok ve Açelya 
Çağla Bakkaloğlu hazırladıkları “Kentsel Açık ve Yeşil Alanların Belirli Mekânsal Ölçütler Kap-
samında Değerlendirilmesi: Güneydoğu Ankara Örneği” başlıklı makalede açık ve yeşil alan-
ların nüfusla bağlantılı alansal yeterlilik ve erişebilirlik ölçütlerine göre başarımlarını ölç-
meye olanak sağlayacak bir yaklaşımı, yüksek nüfus yoğunluğuna sahip Güneydoğu An-
kara’daki mahalle parkları örneğinde irdelemektedir. Son olarak, yakın tarihlerde Ankara 
ile ilgili çıkan önemli kitaplardan birisi olan “Jansen ve Ankara, Planlar, Yazışmalar” başlıklı 
kitapla ilgili Prof. Dr. Ruşen Keleş hocamızın kısa bir değerlendirmesine yer veriyoruz. H. 
Çağatay Keskinok, Irmak Yavuz Özgür ve H. Eren Efeoğlu’nun birlikte hazırladıkları ki-
tabın önemine vurgu yapan Ruşen Keleş hocamız kitabın “Ankara’nın başkent oluş süre-
cinde yapılan bilimsel ve uygulamalı çalışmalara ışık tuttuğunu” belirtmektedir.  
 

*   
 
Son olarak bu sayıda makalesini yayınladığımız yazarlarımıza ve bu makaleleri değerlen-
diren hakemlerimize teşekkür ediyoruz. Yeni sayılarda görüşmek üzere… İyi okumalar. 
 

Emir Osmanoğlu 

 


